
Résultats exposition Longpont Octobre 2021 : 

 

Classement général par Club : 

 

 

N° photo Type Titre Auteur Club Point

101 Pa Taj Mahal François Jacques Arpajon 1

201 Hum Selfie sans frontières François Jacques Arpajon

102 Pa Alerte inondation François Jacques Arpajon

202 Hum La dame en rouge Dominique Fauque Ballainvilliers 7

203 Hum Jeune fille Cambodgienne M-J Esbelin Ballainvilliers

204 Hum Jeune fille de la tribu Padaung M-J Esbelin Ballainvilliers 2

103 Pa Upsala M-J Esbelin Ballainvilliers 1

205 Hum Hommage Paul François Ballainvilliers

206 Hum Au revoir Gilles Halbin Ballainvilliers 1

354 Anim. La demoisele Joel Beauchef Ballainvilliers

208 Hum Pêcheuse Joel Beauchef Ballainvilliers 1

104 Pa Old  Man of Storr Nathalie Jaudinot Ballainvilliers

105 Pa La tête dans les nuages Evelyne Noailles Ballainvilliers 8

209 Hum Venise Evelyne Noailles Ballainvilliers 1

201 Hum Supporters Paul Figarola Ballainvilliers

211 Hum Arrosage Paul Figarola Ballainvilliers 8

212 Hum Coupe du monde Paul Figarola Ballainvilliers

106 Pa Les Braves Paul Figarola Ballainvilliers 1

213 Hum Arrivée Patrice Hamon Ballainvilliers

107 Pa Ecologie Pascale Parigny Ballainvilliers

301 Anim. Crapaud Pascal Rachas Ballainvilliers 2

108 Pa Bulle Sophie Lemille Ballainvilliers 1

109 Pa Rêves solognots Claude Ploton Ballainvilliers 5

302 Anim. Bec et ongle Jacques Montauffier Bièvres 1

110 Pa Trocadéro Jacques Montauffier Bièvres 1

214 Hum Service continu Gérard Schneck Bièvres 3

215 Hum Ça ira mieux demain Gérard Schneck Bièvres 3

111 Pa Porte de Téhéran Jacques Montauffier Bièvres

254 Hum Armada Jacques Montauffier Bièvres

216 Hum Le tatoué Dubos Mireille Champlan 1

217 Hum Le colosse Dubos Mireille Champlan 1

218 Hum Pause Dubos Mireille Champlan 2

303 Anim. Puma Dubos Mireille Champlan 1

304 Anim. Bleu Piscine Dubos Mireille Champlan 1

305 Anim. Tendresse Dubos Mireille Champlan

306 Anim. Attente croisée Dubos Mireille Champlan 3

113 Pa Quiétude d'un soir Dubos Mireille Champlan

114 Pa Reveil brumeux Dubos Mireille Champlan

115 Pa Temps variable Dubos Mireille Champlan 5

116 Pa Avant l'averse Dubos Mireille Champlan 1

219 Hum Le marin Dubos Mireille Champlan 2

220 Hum Couple André Catti La Norville 2

255 Hum Zamzibar André Catti La Norville 3

256 Hum Dreadlocks André Catti La Norville

119 Pa Chambord Thierry Ferrando La Norville 2

120 Pa Bretagne Thierry Ferrando La Norville

307 Anim. Pygargue Joëlle Lecoarer La Norville 1

308 Anim. Panthère des neiges Joëlle Lecoarer La Norville

221 Hum Vaux-le-vicompte Christophe Hervot La Norville

121 Pa Sénégal P-Y Martin La Norville 1

309 Anim. Héron P-Y Martin La Norville 1

310 Anim. Suricate B. Moley La Norville 2

222 Hum Gay-pride B. Moley La Norville

311 Anim. Bruant zizi Michel Denis La Norville

312 Anim. Guêpier au bourdon Michel Denis La Norville

122 Pa Mont-Saint-Michel Christophe Hervot La Norville 1

223 Hum Mud day Andréa Catti La Norville

313 Anim. Elephant B. Moley La Norville 1

123 Pa Ponton B. Moley La Norville

224 Hum La jeune fille en Bleu B. Usseglio Mjc 2

225 Hum Auprès de ma blonde Mireille Baudot Mjc

226 Hum Promenade urbex Claude Florot Mjc 3

227 Hum Modes de robes de mariages Michel Gattebois Mjc

228 Hum La mode Michel Gattebois Mjc

229 Hum La soliste Stéphane Cazorla Mjc 2

124 Pa Parasite sur branches Gérard Roulleau Mjc 1

125 Pa Ponts sous les étoiles Jérémie Diet Mjc 2

126 Pa Au croisement des éléments Laurence Moreira Mjc

127 Pa Le torrent Michel Gattebois Mjc

128 Pa Un coin de campagne Michel Gattebois Mjc

314 Anim. Au fil du rio Grijalva Michel Gattebois Mjc 1

315 Anim. A tire d'aile Mireille Baudot Mjc

316 Anim. South Africa le lion Michel Gattebois Mjc

317 Anim. L'anax imperator Michel Gattebois Mjc 3

318 Anim. South Africa les éléphants Michel Gattebois Mjc 2

230 Hum Jeune fille songeuse B. Usseglio Mjc 3

231 Hum Vivre dans le regard de l'autre Claude Florot Mjc 1

232 Hum Les Americains à SGdB Michel Gattebois Mjc

233 Hum Impact Stéphane Cazorla Mjc 1

319 Anim. Reflets de Héron J-P Nivet Saclay 3

234 Hum Femme indienne J-P Nivet Saclay

129 Pa Ardennes Eric Vidal-Engaurran Saclay 2

130 Pa Les salines de Maras William Robert Saclay 1

320 Anim. Léopard dans son arbre Christian Regnier Saclay

131 Pa Blyde River Canyon Christian Regnier Saclay

235 Hum Légerté Ahmed Ouenich Saclay 2

236 Hum La relève Ahmed Ouenich Saclay

321 Anim. Sifaka Danseur Patrick Gallet Saclay 5

322 Anim. Guêpier agile Patrick Gallet Saclay 10

132 Pa Irleau Eric Vidal-Engaurran Saclay 2

323 Anim. Aigrette garzette aux aguets J-P Nivet Saclay

324 Anim. Blanc sur blanc Patrick Gallet Saclay 3

133 Pa Lavandes Bernard Parisot Saclay

134 Pa Le manet Eric Vidal-Engaurran Saclay 1

237 Hum Les petits cambodgiens William Robert Saclay 4

325 Pa Pas de l'oie Patrick Gallet Saclay

238 Anim. Tango William Robert Saclay 1

326 Anim. Mouchets Patrick Gallet Saclay 2

327 Anim. Regards d'Athéna Patrick Gallet Saclay 5



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

248 Hum Tous ensembles ! Himalaya Caracena Villiers 1

340 Anim. Solidarité à Saumur Himalaya Caracena Villiers 1

154 Pa Voyage sans retour Steven Grijol Villiers 1

155 Pa Reflets Steven Grijol Villiers 2

156 Pa L'arc en ciel Steven Grijol Villiers 2

341 Anim. Tout en sable Micheline Pastwa Villiers

157 Pa Rizières à Bali Micheline Pastwa Villiers 1

158 Pa Volcan Bolivien Michel Venisse Villiers 1

159 Pa Salar Uyuni Michel Venisse Villiers

342 Anim. Baiser volé Michel Venisse Villiers

249 Hum Les 4 présidents Michel Venisse Villiers 1

250 Hum Le dormeur du perron Himalaya Caracena Villiers 1

343 Anim. Un coq Monténégrin Himalaya Caracena Villiers 1

160 Pa Paris en fête ! Steven Grijol Villiers 1

251 Hum À 2 verres de la folie Steven Grijol Villiers 1

252 Hum Visage posé Micheline Pastwa Villiers

344 Anim. Baillement du Roi Balleyguier M-L Viry 

345 Anim. Underwater Balleyguier M-L Viry 6

161 Pa Clos Bourguignon Desgroppes Robert Viry 

162 Pa Brice Canyon Desgroppes Robert Viry 1

163 Pa Yosemite Desgroppes Robert Viry 1

253 Hum Cigare Birman Desgroppes Robert Viry 3

164 Pa Zabriskie point Desgroppes Robert Viry 2

346 Anim. Cormorant Desormais Céline Viry 

347 Anim. Mouette Desormais Céline Viry 

348 Anim. Ecureil Desormais Céline Viry 3

349 Anim. Autruche Desormais Patrick Viry 2

350 Anim. Murene Desormais Patrick Viry 1

165 Pa Aurore Norvegienne Leloup Philippe Viry 2

166 Pa Village Norvégien Leloup Philippe Viry 6

167 Pa Sunwapta Falls Petitprez Xavier Viry 2

168 Pa Spirit Island Petitprez Xavier Viry 2

169 Pa Macchu Pichu Petitprez Xavier Viry 1

351 Anim. Décollage imminent Rivet Patryk Viry 5

352 Anim. Blanche Aigrette Rivet Patryk Viry 

353 Anim. Martin le pêcheur Rivet Patryk Viry 

145 Pa Lune Cédric Jappont Villebon 1

333 Anim. Flamands rose Chantal Mathieu Villebon 3

244 Hum Colombophiles D. Dubarry-Loison Villebon

334 Anim. Pelican Gisèle Lardeau Villebon

335 Anim. Héron Gisèle Lardeau Villebon 1

336 Anim. Tigre Guy Bemolinda Villebon 1

146 Pa Dorée Isabelle Lecureur Villebon 1

147 Pa Volcan Isabelle Lecureur Villebon 4

148 Pa Cascade Laurence Flavien Villebon

337 Anim. Mouette Yolande Quere Villebon

245 Hum L'homme à la cigarette Cédric Jappont Villebon 2

338 Anim. Héron Chantal Mathieu Villebon

149 Pa Pornic D. Dubarry-Loison Villebon 1

246 Hum Cambrure D. Dubarry-Loison Villebon 2

150 Pa Le lac Gisèle Lardeau Villebon

339 Anim. Tigre blanc Guy Bemolinda Villebon

247 Hum Bises Laurence Flavien Villebon

151 Pa Le pont Mireille Loiseau Villebon

152 Pa Dromadaire Yolande Quere Villebon

153 Pa Vagues Yolande Quere Villebon 1

135 Pa Pollution Bourçois Martine Espace photo SGdB

328 Anim. Petite soif Coston J-P Espace photo SGdB 1

239 Hum Confidences Coston J-P Espace photo SGdB 5

136 Pa Hivernal Coston J-P Espace photo SGdB 1

137 Pa Urbanisme Duroc J-P Espace photo SGdB

329 Anim. Le guépard Falsimagne Mélanie Espace photo SGdB

240 Hum Margueritte Falsimagne Mélanie Espace photo SGdB 2

138 Pa Passage du Mont-Saint-Michel Falsimagne Mélanie Espace photo SGdB

139 Pa Avant l'orage Godefroy Olivier Espace photo SGdB 2

330 Anim. Le toucan Kais Mazen Espace photo SGdB

331 Anim. Male protecteur Kais Mazen Espace photo SGdB

140 Pa Palais libanais Kais Mazen Espace photo SGdB

241 Hum Kit surf Molleton Gilles Espace photo SGdB 1

141 Pa En mer d'Andamon Molleton Gilles Espace photo SGdB

142 Pa Le petit coquelicot Page Jacques Espace photo SGdB 1

143 Pa Les blés Page Jacques Espace photo SGdB

332 Anim. Larme à l'œil Vincent Claude Espace photo SGdB 6

242 Hum Femme iranienne Vincent Claude Espace photo SGdB 3

144 Pa Manhattan Godefroy Olivier Espace photo SGdB 4

243 Hum Danse Tahitienne Perrin Guy Espace photo SGdB



  

Classement Thème Humain :  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° photo Type Titre Auteur Club Point

211 Hum Arrosage Paul Figarola Ballainvilliers 8

202 Hum La dame en rouge Dominique Fauque Ballainvilliers 7

239 Hum Confidences Coston J-P Espace photo SGdB 5

237 Hum Les petits cambodgiens William Robert Saclay 4

214 Hum Service continu Gérard Schneck Bièvres 3

215 Hum Ça ira mieux demain Gérard Schneck Bièvres 3

255 Hum Zamzibar André Catti La Norville 3

226 Hum Promenade urbex Claude Florot Mjc 3

230 Hum Jeune fille songeuse B. Usseglio Mjc 3

253 Hum Cigare Birman Desgroppes Robert Viry 3

242 Hum Femme iranienne Vincent Claude Espace photo SGdB 3

204 Hum Jeune fille de la tribu Padaung M-J Esbelin Ballainvilliers 2

218 Hum Pause Dubos Mireille Champlan 2

219 Hum Le marin Dubos Mireille Champlan 2

220 Hum Couple André Catti La Norville 2

224 Hum La jeune fille en Bleu B. Usseglio Mjc 2

229 Hum La soliste Stéphane Cazorla Mjc 2

235 Hum Légerté Ahmed Ouenich Saclay 2

245 Hum L'homme à la cigarette Cédric Jappont Villebon 2

246 Hum Cambrure D. Dubarry-Loison Villebon 2

240 Hum Margueritte Falsimagne Mélanie Espace photo SGdB 2

206 Hum Au revoir Gilles Halbin Ballainvilliers 1

208 Hum Pêcheuse Joel Beauchef Ballainvilliers 1

209 Hum Venise Evelyne Noailles Ballainvilliers 1

216 Hum Le tatoué Dubos Mireille Champlan 1

217 Hum Le colosse Dubos Mireille Champlan 1

231 Hum Vivre dans le regard de l'autre Claude Florot Mjc 1

233 Hum Impact Stéphane Cazorla Mjc 1

248 Hum Tous ensembles ! Himalaya Caracena Villiers 1

249 Hum Les 4 présidents Michel Venisse Villiers 1

250 Hum Le dormeur du perron Himalaya Caracena Villiers 1

251 Hum À 2 verres de la folie Steven Grijol Villiers 1

241 Hum Kit surf Molleton Gilles Espace photo SGdB 1

201 Hum Selfie sans frontières François Jacques Arpajon

203 Hum Jeune fille Cambodgienne M-J Esbelin Ballainvilliers

205 Hum Hommage Paul François Ballainvilliers

201 Hum Supporters Paul Figarola Ballainvilliers

212 Hum Coupe du monde Paul Figarola Ballainvilliers

213 Hum Arrivée Patrice Hamon Ballainvilliers

254 Hum Armada Jacques Montauffier Bièvres

256 Hum Dreadlocks André Catti La Norville

221 Hum Vaux-le-vicompte Christophe Hervot La Norville

222 Hum Gay-pride B. Moley La Norville

223 Hum Mud day Andréa Catti La Norville

225 Hum Auprès de ma blonde Mireille Baudot Mjc

227 Hum Modes de robes de mariages Michel Gattebois Mjc

228 Hum La mode Michel Gattebois Mjc

232 Hum Les Americains à SGdB Michel Gattebois Mjc

234 Hum Femme indienne J-P Nivet Saclay

236 Hum La relève Ahmed Ouenich Saclay

252 Hum Visage posé Micheline Pastwa Villiers

244 Hum Colombophiles D. Dubarry-Loison Villebon

247 Hum Bises Laurence Flavien Villebon

243 Hum Danse Tahitienne Perrin Guy Espace photo SGdB



Classement thème paysage :  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° photo Type Titre Auteur Club Point

105 Pa La tête dans les nuages Evelyne Noailles Ballainvilliers 8

166 Pa Village Norvégien Leloup Philippe Viry 6

109 Pa Rêves solognots Claude Ploton Ballainvilliers 5

115 Pa Temps variable Dubos Mireille Champlan 5

147 Pa Volcan Isabelle Lecureur Villebon 4

144 Pa Manhattan Godefroy Olivier Espace photo SGdB 4

119 Pa Chambord Thierry Ferrando La Norville 2

125 Pa Ponts sous les étoiles Jérémie Diet Mjc 2

129 Pa Ardennes Eric Vidal-Engaurran Saclay 2

132 Pa Irleau Eric Vidal-Engaurran Saclay 2

155 Pa Reflets Steven Grijol Villiers 2

156 Pa L'arc en ciel Steven Grijol Villiers 2

164 Pa Zabriskie point Desgroppes Robert Viry 2

165 Pa Aurore Norvegienne Leloup Philippe Viry 2

167 Pa Sunwapta Falls Petitprez Xavier Viry 2

168 Pa Spirit Island Petitprez Xavier Viry 2

139 Pa Avant l'orage Godefroy Olivier Espace photo SGdB 2

101 Pa Taj Mahal François Jacques Arpajon 1

103 Pa Upsala M-J Esbelin Ballainvilliers 1

106 Pa Les Braves Paul Figarola Ballainvilliers 1

108 Pa Bulle Sophie Lemille Ballainvilliers 1

110 Pa Trocadéro Jacques Montauffier Bièvres 1

116 Pa Avant l'averse Dubos Mireille Champlan 1

121 Pa Sénégal P-Y Martin La Norville 1

122 Pa Mont-Saint-Michel Christophe Hervot La Norville 1

124 Pa Parasite sur branches Gérard Roulleau Mjc 1

130 Pa Les salines de Maras William Robert Saclay 1

134 Pa Le manet Eric Vidal-Engaurran Saclay 1

154 Pa Voyage sans retour Steven Grijol Villiers 1

157 Pa Rizières à Bali Micheline Pastwa Villiers 1

158 Pa Volcan Bolivien Michel Venisse Villiers 1

160 Pa Paris en fête ! Steven Grijol Villiers 1

162 Pa Brice Canyon Desgroppes Robert Viry 1

163 Pa Yosemite Desgroppes Robert Viry 1

169 Pa Macchu Pichu Petitprez Xavier Viry 1

145 Pa Lune Cédric Jappont Villebon 1

146 Pa Dorée Isabelle Lecureur Villebon 1

149 Pa Pornic D. Dubarry-Loison Villebon 1

153 Pa Vagues Yolande Quere Villebon 1

136 Pa Hivernal Coston J-P Espace photo SGdB 1

142 Pa Le petit coquelicot Page Jacques Espace photo SGdB 1

102 Pa Alerte inondation François Jacques Arpajon

104 Pa Old  Man of Storr Nathalie Jaudinot Ballainvilliers

107 Pa Ecologie Pascale Parigny Ballainvilliers

111 Pa Porte de Téhéran Jacques Montauffier Bièvres

113 Pa Quiétude d'un soir Dubos Mireille Champlan

114 Pa Reveil brumeux Dubos Mireille Champlan

120 Pa Bretagne Thierry Ferrando La Norville

123 Pa Ponton B. Moley La Norville

126 Pa Au croisement des éléments Laurence Moreira Mjc

127 Pa Le torrent Michel Gattebois Mjc

128 Pa Un coin de campagne Michel Gattebois Mjc

131 Pa Blyde River Canyon Christian Regnier Saclay

133 Pa Lavandes Bernard Parisot Saclay

325 Pa Pas de l'oie Patrick Gallet Saclay

159 Pa Salar Uyuni Michel Venisse Villiers

161 Pa Clos Bourguignon Desgroppes Robert Viry 

148 Pa Cascade Laurence Flavien Villebon

150 Pa Le lac Gisèle Lardeau Villebon

151 Pa Le pont Mireille Loiseau Villebon

152 Pa Dromadaire Yolande Quere Villebon

135 Pa Pollution Bourçois Martine Espace photo SGdB

137 Pa Urbanisme Duroc J-P Espace photo SGdB

138 Pa Passage du Mont-Saint-Michel Falsimagne Mélanie Espace photo SGdB

140 Pa Palais libanais Kais Mazen Espace photo SGdB

141 Pa En mer d'Andamon Molleton Gilles Espace photo SGdB

143 Pa Les blés Page Jacques Espace photo SGdB



 

Classement thème Animalier : 

 

N° photo Type Titre Auteur Club Point

322 Anim. Guêpier agile Patrick Gallet Saclay 10

345 Anim. Underwater Balleyguier M-L Viry 6

332 Anim. Larme à l'œil Vincent Claude Espace photo SGdB 6

321 Anim. Sifaka Danseur Patrick Gallet Saclay 5

327 Anim. Regards d'Athéna Patrick Gallet Saclay 5

351 Anim. Décollage imminent Rivet Patryk Viry 5

306 Anim. Attente croisée Dubos Mireille Champlan 3

317 Anim. L'anax imperator Michel Gattebois Mjc 3

319 Anim. Reflets de Héron J-P Nivet Saclay 3

324 Anim. Blanc sur blanc Patrick Gallet Saclay 3

348 Anim. Ecureil Desormais Céline Viry 3

333 Anim. Flamands rose Chantal Mathieu Villebon 3

301 Anim. Crapaud Pascal Rachas Ballainvilliers 2

310 Anim. Suricate B. Moley La Norville 2

318 Anim. South Africa les éléphants Michel Gattebois Mjc 2

326 Anim. Mouchets Patrick Gallet Saclay 2

349 Anim. Autruche Desormais Patrick Viry 2

302 Anim. Bec et ongle Jacques Montauffier Bièvres 1

303 Anim. Puma Dubos Mireille Champlan 1

304 Anim. Bleu Piscine Dubos Mireille Champlan 1

307 Anim. Pygargue Joëlle Lecoarer La Norville 1

309 Anim. Héron P-Y Martin La Norville 1

313 Anim. Elephant B. Moley La Norville 1

314 Anim. Au fil du rio Grijalva Michel Gattebois Mjc 1

238 Anim. Tango William Robert Saclay 1

340 Anim. Solidarité à Saumur Himalaya Caracena Villiers 1

343 Anim. Un coq Monténégrin Himalaya Caracena Villiers 1

350 Anim. Murene Desormais Patrick Viry 1

335 Anim. Héron Gisèle Lardeau Villebon 1

336 Anim. Tigre Guy Bemolinda Villebon 1

328 Anim. Petite soif Coston J-P Espace photo SGdB 1

354 Anim. La demoisele Joel Beauchef Ballainvilliers

305 Anim. Tendresse Dubos Mireille Champlan

308 Anim. Panthère des neiges Joëlle Lecoarer La Norville

311 Anim. Bruant zizi Michel Denis La Norville

312 Anim. Guêpier au bourdon Michel Denis La Norville

315 Anim. A tire d'aile Mireille Baudot Mjc

316 Anim. South Africa le lion Michel Gattebois Mjc

320 Anim. Léopard dans son arbre Christian Regnier Saclay

323 Anim. Aigrette garzette aux aguets J-P Nivet Saclay

341 Anim. Tout en sable Micheline Pastwa Villiers

342 Anim. Baiser volé Michel Venisse Villiers

344 Anim. Baillement du Roi Balleyguier M-L Viry 

346 Anim. Cormorant Desormais Céline Viry 

347 Anim. Mouette Desormais Céline Viry 

352 Anim. Blanche Aigrette Rivet Patryk Viry 

353 Anim. Martin le pêcheur Rivet Patryk Viry 

334 Anim. Pelican Gisèle Lardeau Villebon

337 Anim. Mouette Yolande Quere Villebon

338 Anim. Héron Chantal Mathieu Villebon

339 Anim. Tigre blanc Guy Bemolinda Villebon

329 Anim. Le guépard Falsimagne Mélanie Espace photo SGdB

330 Anim. Le toucan Kais Mazen Espace photo SGdB

331 Anim. Male protecteur Kais Mazen Espace photo SGdB


